QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 QUINTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2010

PORTARIA Nº 1.229/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0550/2010-GAB SEC,
RESOLVE:
autorizar GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO, Secretário de Estado de
Segurança Pública, a viajar a Brasília-DF, no dia 30 de agosto
de 2010, a fim participar da Eleição do Conselho Nacional
de Segurança Pública – CONASP, devendo responder pelo
expediente do Órgão, na ausência do titular, JOSÉ FERREIRA
SALES, Diretor-Geral.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA  Nº  1 .230/2010-CCG DE  25  DE
AGOSTO DE  2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 516/2010-GABS/SEOP,
RESOLVE:
exonerar JERCIANE DO SOCORRO TEIXEIRA DA SILVA do cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Obras Públicas, a contar
de 10 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.231/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE 2010
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163,
de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 516/2010-GABS/SEOP,
RESOLVE:
nomear EDVANA CILENE FERREIRA DE CASTILHO para exercer
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Obras
Públicas, a contar de 10 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.232/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1424/2010-GS/GEPES,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, HUGO RICARDO PEREIRA BRITO do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
a contar de 30 de julho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.233/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 748/2010-GAB/DGPC,
RESOLVE:
nomear ISABEL CRISTINA BATISTA DE SOUZA para exercer
o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de julho
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.234/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 567/2010-GAB.IESP,
RESOLVE:
exonerar DEUZILENE DOS SANTOS PACHECO do cargo em
comissão de Chefe de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar
de 16 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.235/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 567/2010-GAB.IESP,
RESOLVE:
nomear SÔNIA DA COSTA PASSOS para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar
de 16 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.236/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 267/2010 - GS/SETER,
RESOLVE:
exonerar MARIA DE NAZARÉ GOMES DA SILVA do cargo em
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 12 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.237/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 267/2010 - GS/SETER,
RESOLVE:
nomear PRISCILA DE NAZARÉ DIAS MAIA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.238/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 820/2010 – GAB.
SEJUDH,
RESOLVE:
exonerar PAULO ROBERTO GONÇALVES MONTEIRO JUNIOR do
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.239/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 820/2010 – GAB.
SEJUDH,
RESOLVE:
exonerar VANESSA FARIAS VICENTE do cargo em comissão de
Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a
contar de 1º de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.240/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 820/2010 – GAB.
SEJUDH,
RESOLVE:
nomear PAULO ROBERTO GONÇALVES MONTEIRO JÚNIOR para
exercer o cargo em comissão de Assessoria das Coordenadorias,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.241/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 820/2010 – GAB.
SEJUDH,
RESOLVE:
nomear VANESSA FARIAS VICENTE para exercer o cargo em
comissão de Coordenador do Núcleo de Planejamento, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça
e Direitos Humanos, a contar de 1º de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.242/2010-CCG DE 25 DE AGOSTO DE
2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0492/2010-GS/SEPOF,
RESOLVE:
exonerar, a pedido, CARMEN SILVIA RODRIGUES PEREIRA
VIGLIANO do cargo em comissão de Gerente, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças, a contar de 4 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE AGOSTO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado